
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вырицкая средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

от    15.11.13  года                                     п. Вырица                                         № 356

О назначении ответственного
за организацию контроля фильтрации входящего контента

На основании приказа Комитета образования ГМР №328 от 07.11.2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Возложить  обязанности  по  организации  работы  по  предотвращению  доступа 
учащихся  к  Интернет-ресурсам,  не  связанным  с  целями  образования  на  заместителя 
директора по информатизации Двыдову Н.Н.

 2. Замдиректора  Давыдовой  Н.Н.  провести  организационные  мероприятия  по 
предотвращению  доступа  учащихся  к  Интернет-ресурсам,  не  связанным  с  целями 
образования

2.1. Организовать ежедневный контроль за качеством фильтрации. На бумажном носителе 
фиксировать  проведение  ежедневного  контроля  и  факты выявления  нарушений.  При 
выявлении нарушения, своевременно принимать меры.

2.2.  Составить  план  работы  с  учащимися,  родителями  и  педагогами  о  потенциальных 
рисках при использовании сети Интернет и о методах защиты

2.3. Разработать правила и инструкции безопасного использования сети Интернет
2.4. Организовать на сайте ОУ раздел «Безопасный Интернет»
2.5. Предоставить отчет по форме в КО ГМР  (Мельник С.М.) в срок до 23 ноября 2013 

года

 3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                Л.М.Неилко 

С приказом ознакомлены:
___________________________________/Давыдова Н.Н./

Исполнила: Давыдова Н.Н.


